Như vậy, chương trình đào tạo đó phải lấy việc học của sinh viên và việc phát triển kỹ năng tự học của sinh viên làm trọng tâm.

Xu hướng xây dựng chương trình đào tạo với các đặc tính trên cũng là mục tiêu phấn đấu của Đại học Quốc gia Hà Nội. Trong thư chúc Tết Bính Tuất 2006, Giáo sư, Giám đốc Đại học Quốc gia Đào Trọng Thi trích dẫn nghị quyết Đại hội Đảng bộ lần thứ III, khẳng định “mục tiêu hàng đầu của Đại học Quốc gia trong năm 2005-2010 là tạo bước đột phá về chất lượng đào tạo và nghiên cứu khoa học[.]...